PdV, E. w-w) feblt PdV, E.

25. 1) Henrich (Enzio, Enzo), unehelicher Sobn Ks. Friedrichs I1., Kg. von Sardinien seit 1239,
seit 1249 in Bologneser Gefangenschaft (1 1272); vgl. die Kurzbiographie von ROVERSI MONACO in:
Federico I1'1 8. 527-532.
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26.

(Kaiser Friedrich 11.) lobt die ibm erwiesene Treue der Stadt Cremona,
kiindigt dem Rat und der Kommune die Entsendung eines nicht nament-
lich genannten Podesta fiir das néichste Jahr an und befieblt, diesem in
jeder Hinsicht zu gehorchen.

Uberlieferung: I, fol. 126",
Druck: ---.
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 159 Nr. 26.

Consilio et communi Cremonen(si)'.

Adtendentes sincere fidei vestre constanciam, quam ad beneplacita nostra
devotam probabiliter experimur, sic de pacifici status vestri iugiter conservatio-
ne pensamus, ut quanta vos benignitate prosequimur, possitis aperte percipere,
et devotionis vestre fervor, quem hactenus nullius adversitatis erga nos occasio
decepit, de bono in melius augeatur.

Cum igitur talis, de cuius fide et legalitate confidimus, ad regimen vestrum
pro anno futuro duxerimus concedendum, fidelitati vestre precipimus et
mandamus, quatenus de omnibus, que ad potestatis offitium pertinere noscun-
tur, ad honorem et fidelitatem vestram pareatis et intendatis eidem tamquam
potestati vestro a nostra maiestate statuto.

27.

Kaiser Friedrich (11.) lobt gegeniiber einem nicht namentlich genannten
Vikar die ihm in den bewegten Zeiten, wo andere davon abgewichen
sind, erwiesene dauerhafte Treue der Bewohner von Faenza und er ver-
spricht, dieses Verhalten mit grofien Wobltaten zu belobnen .

Uberlieferung: I, fol. 126™.
Druck: ---.
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 159 Nr. 27.

Idem tali vicario.

26. 1) Cremona, Lombardei.
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Audita Fauentinorum!

nostrorum fidelium pure fidei et devotionis con-
stancia, qui inter alios, qui a fide nostri nominis incaute deviarunt, hoc presenti
turbationis tempore clarius elucescunt, in fide ac devotione nostri nominis firmi
et stabiles persistendo, quantum nobis gratum fuerit et existat, et nos scimus,
quod ipsa rei evidentia patenter ostendit, pro quo possunt non inmerito firmiter
credere et tenere, quod sicut nunc inter alios fideles nostros ipsarum partium
in fide et devotione nostra firmius perseverant, sic puritatem et servitia eorum

magnis et altis premiorum benefitiis intendimus compensare.

28.

Kaiser Friedrich (I1.) lobt die Ergebenheit der custodes einer namentlich
nicht genannten Burg wdhrend der Wirren in Romanis partibus, er be-
zeichnet sie, die sie dem Romanus princeps gedient haben, fiir andere als
Vorbild und stellt ihnen eine rasche und méchtige Unterstiitzung in Aus-
sicht. Dagegen sollen sie Verprechungen der Rebellen keinen Glauben
schenken.

Uberlieferung: I, fol. 126°.
Druck: RIEDMANN, Neue Quellen S. 415 Nr. 3, aus .
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 159 Nr. 28.

Idem custodibus talis castri.

Grata est in conspectu nostro vestre fidelitatis constancia, quod, sicut in-
telleximus, in tanto perversionis turbine in Romanis partibus pre ceteris claruit
fides vestra. Quare sic vobis et posteris vestris gratie nostre plenitudinem com-
parastis et ad digna nos statuistis merita debitores, ut gaudere securiter valeatis
nobis Romano principi servivisse?, et alii in vobis purioris fidei speculum vi-
deant et exemplar. Ceptis igitur insistere® vos® volumus tam de retributione no-
stra quam de celeri et potenti succursu nostro securos, nullam variis verbis seu
promissionibus nostrorum rebellium fidem adhibentes.

28. a)sicl. b) durch Verweiszeichen umgestellt aus vos insistere [.

27. 1) Faenza, Emilia-Romagna
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2.

Kaiser Friedrich (I1.) lobt einen Ungenannten fiir seine Treue und stellt
Belohnungen in Aussicht.

Uberlieferung: I, fol. 126°.
Druck: ---.
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 159 Nr. 28.

Item idem Fr(ideric)us et cetera

Fidei tue constanciam ex obsequiorum gratitudine, que nobis iugiter fruc-
tuosus exhibes, evidentius experimur, per quam velud, que magis domino placet
in subditis, sic occurris conscientie nostre gratuitus, sic dignum te cesareo favo-
re constituis, ut quod de te nostra iam concepit opinio, veritatis comprobante
iuditio, pro tanta fide tantisque servitiis merito tibi respondere grata meritorum
vicissitudine disponamus, et per benefitiorum gratiam, que aput nostram celsi-
tudinem meruisti, in fide nostri nominis te reddere clariorem.

30.

Kaiser Friedrich (I1.) ermahnt den Vikar won Luni nachdriicklich,
schmdihende Worte gegeniiber einem namentlich nicht Genannten zu un-
terlassen, da sie im Sturm der gegenwartigen Zeit als besonders unange-
messen gelten miissen. Der auf diese Weise ungebiihrlich Angesprochene
soll auf jeden Fall im Gehorsam gegeniiber dem Kaiser bewahrt werden.

Uberlieferung: I, fol. 126v-127".
Druck: ---.
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 160 Nr. 30.

Idem vicario Lvnen(si)'.

Audivimus nuper, licet vix credere possimus, quod tu cum tali in verba
contumeliosa, que presentis temporis tempestas non diligit, modestie consuete
limitibus, quam semper tibi novimus inesse preteritis, impudenter prorupisti.
De quo tanto vehementius auditus noster obstupuit et de industria tua causam

.30. 1) Luni, abgegangen bei Sarzana, Toskana.
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admirationis assumspit, quanto presentium negotiorum et temporis conditione
pensata cognoscimus, quod idem non infestis exasperari deberet sermonibus,
sed tam verborum quam operum gratitudine demulceri. Licet igitur ex predic-
tis negotiorum nostrorum eventibus, quibus consilii tui vires ab experto proba-
vimus, evidentissima ratione sciamus, ut huiusmodi casui per te scias et debeas
consilium debite provisionis apponere.

Nichilominus tamen ad cautelam adicimus scripta nostra, ut sive ob ira-
cundie subite strepitum, que interdum frena non recipit, sive ob culpam forsitan
eiusdem talis, que dissimulatorie debuit in hac parte vel leniter pretermitti mo-
tus huiusmodi materiam habuerit, tua tamen circumspecta provisio sic errorem
preteritum virtutis placide condimento contemperet, sic quod forte gessit impe-
tus, gratitudinis interiectione compenset, sic verborum amaritudinem dulcedinis
suavitate commisceat, quod idem in fide et devotione nostra servetur et tue de-
votionis industriam ipsius effectus operum fateatur.

31.

Kaiser Friedrich (I1.) lobt Podesta und Rat von Pavia fiir die bisher im
Dienste des Kaisers und des Reiches geleisteten grofien Aufwendungen
und Miihen und erwartet weitere Unterstiitzung (unvollstindig).

Uberlieferung: I, fol. 127,
Druck: ---.
Regest: RiIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 160 Nr. 31.

Potestati et consilio Papien(si)! idem.

Quamquam semper habeamus pre oculis magnos et intolerabiles labores
et sumptus, qUOs VOS pPro nostris et imperii serviciis sustinetis, tamen adtenden-
tes, quod summa negotiorum in hiis partibus a vobis solis dependeat et vestris
specialiter subsidiis sustentetur, non dubitamus, quotiens nova nobis emergunt,
que nostram et nostrorum fidelium curam desiderant, devotionem vestram ad
nova obsequia invitare.

Cum igitur et cetera.

31. 1) Pavia, Lombardei.
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32.

(Kaiser Friedrich 11.) lobt Podesta und Rat von Pavia fiir die bisher er-
wiesene Anhdnglichkeit in den bewegten Zeiten, und er befieblt ihnen,
weiterhin mit allen zur Verfiigung stehenden Kriften zur Vernichtung
der Feinde bereit zu sein.

Uberlieferung: I, fol. 1277
Druck: ---.

Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 160 Nr. 32.

Item eisdem.

Tenaciter nostris visceribus est insitum?, qualiter hactenus devotionis
vestre constanciam temporis quam talibus turbatione preclaram eo circa nostra
servitia promptiorem invenimus, qUO se pro tempore necessitatis urgentioris ar-
ticulus ingessit, nec laborum aut sumptuum fatigatione perterriti, non plus de
vobis animus noster appetiit, non plus litteris aut verbo mandato mandamus,
quam vos operum fructibus conplevistis.

Quod autem nuper et cetera. Mandamus igitur fidelitati vestre, quam in-
defessam semper in nostris serviciis experimur, firmiter iniungentes, ut sicut
unquam nostrum et imperii honorem diligitis, laudabile principium laudabilius
prosequentes, sic ad servicia nostra vires vestras maiori, quo poteritis, robore
celeriter et unaminiter congregetis, ut potencie vestre brachium, quod consuevi-
stis hactenus in hostium contritiones excutere, paratum nostris obsequiis habere
possimus.